Protokół z XXX sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
25 lutego 2021 r. (czwartek), godz. 16:30
SESJA ZOSTAŁA PRZEPROWADZONA W TRYBIE ZDALNYM.
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXIX/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Golęczewo i Złotkowo – teren aktywizacji gospodarczej.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata  2021-2031.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 186/1 z obrębu Suchy Las.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 319/11 z obrębu Suchy Las.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 303/8 z obrębu Suchy Las.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 236/34 z obrębu Suchy Las.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 518 z obrębu Chludowo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 
nr 268/1 i 268/2 z obrębu Chludowo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 
i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych  zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy Suchy Las.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las – Wschód. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

20. Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej 2428P Sobota – Golęczewo.

21. Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie debaty publicznej dotyczącej podziału funduszy unijnych na programy regionalne w latach 2021 – 2027.

22. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

23. Interpelacje i zapytania Radnych.

24. Wolne głosy i wnioski. 

25. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXX sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 25 lutego 2021 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv.transmisjezobrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dnia od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać 
się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 
Ad. 2. 

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji były prawomocne. 
W sesji zdalnie uczestniczyło 15 Radnych. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 
Radny K. Łączkowski w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożył wniosek dotyczący usunięcia z porządku obrad pkt. 19 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las. Taki wniosek został sformułowany podczas posiedzenia ww. Komisji w dniu 22 lutego br. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Radnego 
K. Łączkowskiego dotyczącego usunięcia pkt. 19, tj. podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Nowy porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXIX/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Golęczewo i Złotkowo – teren aktywizacji gospodarczej.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata  2021-2031.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 186/1 z obrębu Suchy Las.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 319/11 z obrębu Suchy Las.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 303/8 z obrębu Suchy Las.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 236/34 z obrębu Suchy Las.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 518 z obrębu Chludowo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 
nr 268/1 i 268/2 z obrębu Chludowo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 
i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych  zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy Suchy Las.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las – Wschód. 
19. Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej 2428P Sobota – Golęczewo.

20. Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie debaty publicznej dotyczącej podziału funduszy unijnych na programy regionalne w latach 2021 
– 2027.

21. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

22. Interpelacje i zapytania Radnych.

23. Wolne głosy i wnioski. 

24. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXIX/21 z dnia 28 stycznia 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXIX/21 z dnia 28 stycznia 2021 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Golęczewo i Złotkowo – teren aktywizacji gospodarczej.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.
Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Golęczewo i Złotkowo – teren aktywizacji gospodarczej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Słowiński G.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/324/21.

Radca prawny mec. H. Kuligowski podkreślił, że w głosowaniach brało udział 14 Radnych, ponieważ 1 Radny nie bierze udziału w głosowaniach, pomimo że jest obecny podczas obrad sesji. 
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021-2031.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Jednak podczas posiedzenia Komisji w projekcie uchwały zostały wprowadzone zmiany, które wynikały ze zmian, które zostały dokonane w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r. Propozycja Wójta Gminy dotycząca przesunięcia kwoty 80 000 zł nie uzyskała aprobaty członków Komisji. Jednak z uwagi na negatywny stosunek Wójta do opinii Komisji w tym względzie Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska nie przygotowała w tym zakresie autopoprawki Wójta Gminy. Przewodnicząca Komisji zaapelowała do Wójta G. Wojtery o wyjaśnienie, dlaczego 
nie zgodził się ze stanowiskiem wyrażonym przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Wójt G. Wojtera poinformował, że Gmina chciała zabezpieczyć odpowiedni poziom środków 
na realizację zadania remontowego dotyczącego dostosowania budynku przedszkola przy ul. 1 Maja 
w Biedrusku do warunków ochrony przeciwpożarowej. Może się okazać, że to zwiększenie środków nie będzie potrzebne po podpisaniu umowy z wykonawcą wyłonionym w przetargu. Zdaniem Wójta Gminy bezpieczniejszym rozwiązaniem jest pozostawienie środków, które zagwarantują możliwość szybkiej realizacji tego zadania. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wątpliwości budzi fakt, iż kwota 80 000 zł ma zostać umniejszona z zadania obejmującego wykonanie koncepcji budynku szkoły w Biedrusku. Radni chcieliby, aby kwota 80 000 zł pozostała dla tego zadania. Zdaniem Przewodniczącej Rady, niepokój Radnych nie budziło samo zwiększenie o kwotę 80 000 zł puli środków na dostosowania budynku przedszkola przy ul. 1 Maja w Biedrusku do warunków ochrony przeciwpożarowej, tylko przesunięcie środków z zadania dotyczącego przygotowania koncepcji budynku szkoły w Biedrusku. Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zaproponowała, aby kwotę 80 000 zł przesunąć z rezerwy oświatowej. 
Radny T. Sztolcman stwierdził, że termin składania ofert na realizację zadania polegającego 
na dostosowaniu budynku przedszkola przy ul. 1 Maja do warunków ochrony przeciwpożarowej upływa 5 marca br., a termin związania ofertą mija 5 kwietnia br. Zdaniem Radnego T. Sztolcmana gdyby była potrzeba zwiększenia środków na to zadanie, to Rada Gminy będzie miała czas 
na uchwalenie zwiększenia środków. Zdaniem Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
z uwagi na zapas czasu nie ma konieczności na niniejszej sesji zwiększania środków na zadanie obejmujące dostosowanie budynku przedszkola przy ul. 1 Maja do warunków ochrony przeciwpożarowej. Rada Gminy ewentualnie będzie mogła to uczynić na sesji w marcu br. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że jego intencją było to, aby po otwarciu ofert można było jak najszybciej podpisać umowę. Zdaniem Wójta byłaby możliwość zwiększenia środków na to zadanie podczas kolejnej sesji, ale jednak wpłynie to na pewne przesunięcie w czasie podpisania umowy z wykonawcą. Jednak można już podczas niniejszej sesji zagwarantować pełne finansowanie tego zadania, 
bez konieczności oczekiwania na kolejną sesję. 
Radny K. Łączkowski stwierdził, że zgadza się ze stanowiskiem Radnego T. Sztolcmana. Zdaniem Radnego należy uniknąć sytuacji ewentualnego braku środków na dalsze procedowanie koncepcji. Radny K. Łączkowski podkreślił, że powinno się wyeliminować sytuację, że pojawi się koncepcja, 
a zabraknie środków na dalsze działania. 

Radna J. Radzięda nadmieniła, że również jej zdaniem rezerwa oświatowa będzie lepszym źródłem zwiększenia finansowania 80 000 zł na dostosowanie budynku przedszkola w Biedrusku do warunków ochrony przeciwpożarowej niż przesunięcie tej kwoty z zadania dotyczącego przygotowania koncepcji budynku nowej szkoły w Biedrusku. 
Radny T. Sztolcman wyjaśnił, że rozumie intencję Wójta polegającą na tym, że po zawarciu umowy na wykonanie koncepcji szkoły w Biedrusku pojawiła się możliwość uwolnienia kwoty 80 000 zł 
i powinny one zostać przesunięte na dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych przedszkola 
w Biedrusku. Zdaniem Radnego nie wiadomo, o ile środków należałoby zwiększyć finansowanie tego zadania, ponieważ przetarg nie został rozstrzygnięty, a nawet nie odbyło się otwarcie ofert. Może 
się okazać, że kwota 177 000 zł zabezpieczona na to zadanie będzie wystarczająca. Zdaniem Radnego przeznaczanie jakichkolwiek dodatkowych środków na to zadanie jest przedwczesne, ponieważ być może za miesiąc znów trzeba będzie dokonywać przesunięcia, ponieważ dopiero wówczas będą znane ostateczne koszty zadania po otwarciu ofert w przetargu. 

Przewodnicząca Rady Gminy ponownie złożyła wniosek dotyczący pozostawienia kwoty 80 000 zł 
na realizację zadania dotyczącego opracowania koncepcji budynku szkoły w Biedrusku, czyli usunięcie zmiany tej pozycji z WPF dotyczącej zmniejszenia o 80 000 zł oraz zwiększenie środków 
na remont przedszkola w Biedrusku. 
Radna J. Pągowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego przegłosowała wniosek dotyczący usunięcia z objaśnień do WPF pkt. b (str. 5). Zadanie polegające 
na remoncie dostosowawczym budynku przedszkola w Biedrusku nie jest ujęte w WPF, ponieważ 
jest to zadanie jednoroczne. 

Radny T. Sztolcman podkreślił, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego wnioskowała o wykreślenie zmiany dotyczącej pozycji w WPF obejmującej wykonanie koncepcji szkoły w Biedrusku, a nie samej pozycji. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia złożonego przez nią wniosku dotyczącego pozostawienia kwoty 80 000 zł na realizację zadania dotyczącego opracowania koncepcji budynku szkoły w Biedrusku.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Radzięda J.,
Wstrzymujących się – 1: Majewski W.

Wniosek został przyjęty.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021-2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 1: Majewski W.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/325/21.
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały ze zmianami. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że projekt uchwały zakładał zwiększenie środków na zimowe utrzymanie dróg gminnych o kwotę 1 000 000 zł do kwoty 1 500 000 zł, jednak Komisja zdecydowała 
o zmniejszeniu tej kwoty o 500 000 zł do łącznej kwoty 1 000 000 zł. Ponadto, Komisja sformułowała wniosek o zwiększenie o kwotę 80 000 zł środków na zadanie polegające na dostosowaniu 
do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Biedrusku przy ul. 1 Maja i nie zmniejszania o kwotę 80 000 zł środków na zadanie dotyczące opracowania koncepcji budynku szkoły 
w Biedrusku. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że informacji uzyskanych z Referatu Komunalnego Urzędu Gminy, które przekazała Radnym drogą elektroniczną wynika, że w grudniu 2020 r. koszty zimowego utrzymania dróg wyniosły 20 416,43 zł, w dniach 3 – 20 stycznia 2021 r. 478 873,83 zł, w okresie 21 – 31 stycznia 2021 r. 217 640,95 zł, w lutym br. 250 000 zł, a więc łącznie wyniosły 966 931,21 zł. Dotychczas w budżecie na 2021 r. na zimowe utrzymanie dróg było zagwarantowane 500 000 zł i tym samym brakowało ok. 466 000 zł. Zaproponowane przez Komisję zwiększenie środków na ten cel o 500 000 zł nie rozwiązuje do końca problemu zimowego utrzymania dróg w 2021 r. Może się okazać, że zabraknie środków na zimowe utrzymanie w listopadzie i grudniu 2021 r. Przewodnicząca Komisji J. Pągowska zaproponowała, aby zwiększenie środków wynosiło jednak 750 000 zł, zamiast ustalonych na posiedzeniu Komisji 500 000 zł. Propozycja ta został uzgodniona z p. J. Radomską – Kierownik Referatu Komunalnego. 
Radna W. Prycińska zaznczyła, że zgadza się z propozycją Radnej J. Pągowskiej, aby zwiększyć środki na zimowe utrzymanie dróg gminnych o kwotę w wysokości 750 000 zł. 

Radny M. Przybylski zaapelował, aby dotrzymać ustaleń podjętych podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Radny podkreślił, że informacje w sprawie wysokości kosztów na zimowe utrzymanie dróg Radni otrzymali na pół godziny przed rozpoczęciem sesji Rady Gminy. Radny zastanawiał się czy Gminę Suchy Las stać na usługę zimowego utrzymania dróg świadczoną przez spółkę ZGK Suchy Las. Według Radnego, przy łagodnej zimie w 2021 r. dynamika wzrostów kosztów jest bardzo gwałtowana. Należy przeanalizować tę kwestię zwłaszcza w zakresie ofert, które mogliby złożyć inni wykonawcy działający na rynku. Oczekiwania monopolistyczne spółki ZGK są w tym zakresie coraz wyższe i Gmina nie powinna się z tymi oczekiwaniami zgadzać. 
Przy zwiększeniu środków o 500 000 zł pozostanie do wykorzystania jeszcze 33 000 zł, a być może 
w marcu br. nie będzie już więcej zimowych warunków na drogach. W razie nagłej sytuacji 
na kolejnej sesji w marcu br. Rada Gminy będzie mogła dokonać kolejnych zwiększeń.  
Radna W. Prycińska stwierdziła, że z jej znajomości rynku tego typu usług wynika, że ceny usług świadczonych przez ZGK nie odbiegają od cen rynkowych. W lutym br. miały miejsce czynności odśnieżania więc Gmina jest zobowiązana uregulować koszty tej usługi spółce ZGK. 

Radna J. Pągowska podkreśliła, że osobiście ok. godz. 13:00 w dniu sesji przesłała mejla Radnym 
w sprawie dotychczasowych kosztów zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2020/2021. Ilość danych przekazanych w mejlu nie wskazywała, aby jego analiza wymagała bardzo dużej ilości czasu. Radna zaznaczyła, że nie zgadza się ze stanowiskiem Radnego M. Przybylskiego. Można 
się zastanawiać czy w 2021 r. będą jeszcze występowały warunki zimowe i ewentualnie podwyższać środki w przyszłości. Radna stwierdziła, że każdy Radny podczas głosowania wyrazi swój pogląd 
w tej kwestii.  

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że zima nie kończy się w marcu, ale śnieg może spaść w listopadzie lub w grudniu 2021 r. W związku z tym, środki na zimowe utrzymaniu dróg powinny być zabezpieczone w budżecie.

Radny M. Przybylski stwierdził, że przy zwiększeniu środków na poziomie 500 000 zł będzie 
w dalszym ciągu zabezpieczone ok. 33 000 zł. Teoretycznie śnieg może się pojawić nawet w maju. Problem zasadniczy polega na kosztach utrzymania, które spowodowały, że przy łagodnej zimie zabrakło mnóstwo środków finansowych. Radny zapytał, co takiego się wydarzyło od posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 22 lutego br. do dnia sesji, tj. 25 lutego 2021 r., że potrzeba zwiększyć środki na zimowe utrzymanie o kolejne 250 000 zł. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że na jednym z posiedzeń Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych odbyła się dyskusja w sprawie Regulaminu współpracy z ZGK 
i tam ustalono, że odśnieżaniu będą podlegać wszystkie drogi gminne. Prawdopodobnie z tego może wynikać zdziwienie niektórych osób, co do wysokich kosztów usług odśnieżania. Radni zgodzili 
się z tym, aby wszystkie drogi gminne podlegały odśnieżaniu, w tym drogi nieutwardzone. Jeżeli pojawi się propozycja, aby zmienić te ustalenia, to Urząd jest otwarty na takie rozmowy. Jeżeli zmieniłyby się te zasady, to z pewnością pojawiłyby się oszczędności w zakresie kosztów zimowego utrzymania dróg, ponieważ po prostu zmniejszyłby się zakres przedmiotu usługi. 

Radna W. Prycińska stwierdziła, że zmniejszając kwotę zwiększenia środków na odśnieżanie dróg Komisja liczyła, że już nie pojawią się warunki zimowe. Radna kolejny raz podkreśliła, że środki muszą być zabezpieczone w budżecie, ponieważ Gmina jest zobowiązana do zapłaty faktur spółce ZGK.    
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zima roku 2021 wcale nie jest lekka w porównaniu z latami poprzednimi i dyskusja dotyczy zwiększenia finansowania ponad próg kwoty 500 000 zł, która 
w poprzednich latach wystarczała na zimowe utrzymanie dróg. 
Radny T. Sztolcman złożył wniosek formalny polegający na zmniejszeniu proponowanego 
w projekcie uchwały zwiększenia środków na zimowe utrzymanie dróg z 1 000 000 zł do 750 000 zł. Według Radnego przy zwiększeniu o 750 000 zł, to na drugą część roku pozostanie ok. 270 000 zł 
i to będzie ok. połowy środków, które były pierwotnie zakładane. Zimy bywają różne, np. 2 lata temu z kwoty 500 000 zł Rada umniejszała kwotę 350 000 zł, ponieważ środki nie zostały wykorzystane. Zimę roku 2021 r. można uznać za zimę dziesięciolecia. Jak kwotę 1 250 000 zł podzieli się na 10 lat, 
to wychodzi po ok. 120 000 zł. Zdaniem Radnego T. Sztolcmana mniej więcej raz na 10 lat pojawiać się będą bardziej śnieżne zimy. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku złożonego przez Radnego T. Sztolcmana w sprawie zmniejszenia proponowanego zwiększenia środków na zimowe utrzymanie dróg z 1 000 000 zł do 750 000 zł. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Przybylski M., 
Wstrzymujących się – 2: Majewski W., Słowiński G.
Wniosek został przyjęty. 

Radna J. Pągowska jako Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaznaczyła, że głosowania wymagają dwie propozycje. Jedna w zakresie zwiększenia o kwotę 
80 000 zł na zadanie dotyczące dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola 
w Biedrusku przy ul. 1 Maja, a druga propozycja, aby nie zmniejszać o kwotę 80 000 zł środków 
na wykonanie koncepcji budowy budynku szkolnego w Biedrusku, czyli aby pozostawić 150 000 zł 
na zadaniu IBI-WPF-2020-0005 Biedrusko – budowa nowego budynku przedszkolno – szkolnego, 
I etap koncepcja i projekt. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, aby pozostawić kwotę 150 000 zł na zadaniu IBI-WPF-2020-0005 Biedrusko – budowa nowego budynku przedszkolno – szkolnego, I etap koncepcja i projekt. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Słowiński G.

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady zapytała Wójta Gminy o propozycję źródła finansowania zwiększenia o kwotę 80 000 zł dla zadania dotyczącego dostosowania do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Biedrusku przy ul. 1 Maja. Przewodnicząca A. Ankiewicz zapytała, czy te środki mają pochodzić z rezerwy oświatowej, czy decyzje w tej kwestii Rada Gminy może podjąć na kolejnej sesji, gdy będą już znane wyniki otwarcia ofert w przetargu na ww. zadanie. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że w zadaniu jednorocznym jest możliwość jego sfinansowania z rezerwy oświatowej. Wójt zaznaczył, że pierwotne rozwiązanie zakładało przesunięcie kwoty 80 000 zł, ponieważ wynagrodzenie z zadania budżetowego dotyczącego wykonania koncepcji budynku szkoły 
w Biedrusku nie będzie płatne w 2021 r. i jednocześnie uniknięcie oczekiwania kolejnego miesiąca 
na to, aby zwiększyć kwotę dla zadania obejmującego dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Biedrusku przy ul. 1 Maja. Dzięki takiemu rozwiązaniu środki finansowe byłyby dostępne od razu po otwarciu ofert złożonych przez wykonawców i tym samym istniałaby możliwość bezzwłocznego podpisania umowy z wyłonionym wykonawcą. Według Wójta źródłem finansowania dla kwoty 80 000 zł mogłaby być rezerwa oświatowa. 
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska potwierdziła, że środki z rezerwy oświatowej mogą zostać przeznaczone na zadanie dotyczące remontu dostosowawczego w budynku przedszkola 
przy ul. 1 Maja w Biedrusku. 

Radny T. Sztolcman stwierdził, że przed otwarciem ofert wykonawców biorących udział w przetargu nie wiadomo jaka kwota będzie potrzebna do uzupełnienia na tym zadaniu. Zatem trudno 
jest stwierdzić, że potrzebna będzie kwota 80 000 zł czy też inna. 

Wójt G. Wojtera zwrócił uwagę na kwestię, czy rezerwa oświatowa jest na tyle duża, aby mogła pokryć kwotę 80 000 zł lub większą. Wójt stwierdził, że to jest pytanie do Skarbnik Gminy. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że rezerwa oświatowa została ustalona 
na podstawie wniosków, które wpłynęły od jednostek oświatowych. W roku 2020 z uwagi na sytuację związaną z pandemią COVID-19 całość środków z rezerwy nie została wykorzystana. Zdaniem Skarbnik Gminy rezerwa budżetowa mogłaby sfinansować przesuniecie kwoty 80 000 zł. Jednocześnie, Skarbnik stwierdziła, że można by kwotę 80 000 zł pozyskać z kwoty 250 000 zł, 
o które zmniejszone zostały wydatki budżetu na zimowe utrzymanie dróg. I wtedy nie byłoby potrzeby zmniejszania rezerwy budżetowej. Oba te rozwiązania są prawnie i finansowo możliwe. 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że środki w rezerwie oświatowej są środkami „nazwanymi”, ponieważ zostały zabezpieczone na konkretne zadania zgłoszone przez jednostki oświatowe. Zdaniem Radnego powinno się sfinansować przesunięcie kwoty 80 000 zł ze środków zaoszczędzonych na zmianie dotyczącej zimowego utrzymania dróg, czyli z kwoty 250 000 zł. 
Radna J. Pągowska podkreśliła, że jej zdaniem kwotę 80 000 zł należy pokryć z kwoty 250 000 zł, którą umniejszono na zimowym utrzymaniu dróg. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek formalny polegającym na tym, aby kwotę zwiększenia o 80 000 zł na zadaniu dotyczącym dostosowania do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Biedrusku przy ul. 1 Maja pokryć z kwoty 250 000 zł, którą umniejszono 
na zadaniu polegającym na zimowym utrzymaniu dróg.

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie zgłoszonego przez nią powyżej wniosku. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 10: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Słowiński G.,

Wstrzymujących się – 3: Majewski W., Przybylski M., Radzięda J.

Wniosek został przyjęty. 

Wobec braku kolejnych głosów w tym punkcie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 3: Majewski W., Przybylski M., Radzięda J.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/326/21.
Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/327/21.

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 186/1 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że Radni drogą elektroniczną otrzymali nowe uzasadnienie 
do tego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska zaznaczyła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 186/1 z obrębu Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/328/21.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 319/11 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Następne Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 319/11 z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. Radni Z. Hącia i W. Prycińska nie wzięli udziału 
w głosowaniu. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/329/21.

Radna W. Prycińska zgłosiła, że nie miała możliwości technicznej oddania głosu. Opcja głosowania 
w systemie nie była aktywna. Radna stwierdziła, że gdyby mogła głosować to wówczas głosowałaby „za”. 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 303/8 z obrębu Suchy Las.

Radny T. Sztolcman poinformował Radnych, że w systemie rada24 jest przycisk „głosowanie” i on często pomaga, aby „aktywować” głosowanie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja także w tym przypadku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie 
ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 303/8 z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/330/21.

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 236/34 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska powiadomiła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.   

W związku z brakiem głosów w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie 
ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 236/34 z obrębu Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/331/21.
Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 518 z obrębu Chludowo.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.   

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 518 z obrębu Chludowo.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/332/21.

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu 

nr 268/1 i 268/2 z obrębu Chludowo.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska zaznczyła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.   

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek gruntu nr 268/1 i 268/2 z obrębu Chludowo.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/333/21.

Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący ww. Programu. 

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/334/21.

Ad. 15. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie  określenia  szczegółowych  warunków przyznawania 
i odpłatności  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda podkreśliła, 
że Komisja w tym przypadku również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Zastępca Dyrektora OPS podczas posiedzenia Komisji wyjaśniła, że podniesienie stawek wynika 
z sytuacji rynkowej i oferty jaka wpłynęła w tym zakresie do OPS w Suchym Lesie. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności  za  usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/335/21.

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały w przedstawionym kształcie. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że nie ma wiedzy, ile uwag wpłynęło do Sekretarz Gminy po posiedzeniu Komisji. Przewodnicząca Komisji powiadomiła o dwóch poprawkach do tego projektu uchwały. Pierwsza poprawka dotyczyła § 5 w rozdziale 4 w pkt. 8, tj. „zaopatrzenie w wodę, energię elektryczną oraz gaz i kanalizację” uzupełnienia o sformułowanie „z podaniem: liczby i procentowego udziału odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej oraz energetycznej w ujęciu 
na poszczególne miejscowości gminy”, a druga poprawka obejmowała pkt. 19 w tym samym rozdziale poprzez dodanie słów „z podaniem: wyników egzaminów na koniec szkoły podstawowej na tle średniej powiatu poznańskiego oraz wskaźnik uprzedszkolnienia i użłobkowienia na tle średniej powiatu poznańskiego”.  

Sekretarz Gminy J. Nowak poinformowała, że w wymianie korespondencji elektronicznej z Radną 
J. Radziędą pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany. Są to dodatkowe zadania 
przy sporządzaniu raportu o stanie gminy, ale są one do wykonania. 

Radna J. Radzięda stwierdziła, że założeniem raportu o stanie gminy jest przedstawienie mieszkańcom wiedzy o gminie w pigułce, w jednym dokumencie. Radna uważa, że do tego raportu nie powinno 
się „wklejać” wszelkich innych raportów, które opracowywane zostały przez Gminę za rok poprzedni. Raport o stanie gminy powinien być dokumentem syntetycznym, w którym powinny znaleźć 
się najważniejsze kwestie i fakty, które wydarzyły się w gminie i dotyczą poszczególnych polityk realizowanych przez samorząd gminny. Zdaniem Radnej to właśnie informacje w odniesieniu 
do całego powiatu powinni znaleźć się w raporcie. Mieszkańcy powinni wiedzieć, jak Gmina Suchy Las prezentuje się na tle innych gmin na terenie powiatu poznańskiego. 
Radny M. Przybylski zaznaczył, że popiera zmiany zgłoszone przez Radną J. Radziędę. Takie dane 
w raporcie będą przydatne dla mieszkańców. Radny stwierdził, że jednak przy konstruowaniu raportu należy uważać, aby nie oceniać pracy szkół wyłącznie poprzez pryzmat punktów z egzaminów uzyskanych przez uczniów. Praca szkoły to nie tylko sfera dydaktyczna, ale również opiekuńcza 
czy wychowawcza. Sama ilość punktów nie stanowi obiektywnej oceny. Radny M. Przybylski stwierdził, że po przyjęciu poprawek należy poprzeć projekt uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy Suchy Las. Projekt ten odpowiada w większości założeniom i propozycjom, które klub Radnych „Gmina Razem – Inicjatywa Mieszkańców” skierował 
do Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby w raporcie o stanie gminy załączyć linki do innych raportów, np. do raportu o stanie oświaty czy do raportu o realizacji programu ochrony środowiska. Wówczas mieszkańcy mogliby łatwo odnaleźć interesujące ich bardziej szczegółowe informacje. Przewodnicząca Rady wyraziła swoje wątpliwości co do zamieszczania w raporcie danych 
o przyłączach do sieci gazowej czy energetycznej, ponieważ Gmina nie ma na te fakty wpływu. Gmina realizuje zadania z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej jako inwestor zastępczy Aquanet S.A. Jednak Gmina zupełnie nie realizuje zadań związanych z sieciami energetycznymi czy gazowymi.   
Radna J. Radzięda zaznaczyła, że nie można sprowadzać oceny pracy szkoły wyłącznie do poziomu wyników ocen uczniów z egzaminów, jednak to wyniki egzaminów decydują o tym jaka jest dalsza droga młodzieży i do jakich szkół mogą trafić. To poziom wyników egzaminacyjnych uczniów danej szkoły na tle innych gmin z terenu powiatu świadczy o poziomie nauczania w tej szkole. Szczegółowy opis funkcjonowania szkół z terenu gminy Suchy Las znajduje się w raporcie o realizacji zadań oświatowych. Radna J. Radzięda stwierdziła, że wskaźniki liczby i procentowego udziału odbiorców przyłączonych do sieci gazowej oraz energetycznej są wskaźnikami, które ogólnie świadczą o tym, 
co się dzieje na terenie gminy i jak kształtuje się rozwój w zakresie dostępności do podstawowych mediów. Pozyskanie tych danych nie powinno być zbyt skomplikowanym zadaniem. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sieci wodociągowe i kanalizacyjne realizowane są przez Gminę. Nie każdy mieszkaniec musi się podłączać do gazu, ponieważ np. może korzystać z pomp ciepła. 

Radna J. Radzięda podkreśliła, że zgadza się ze zdaniem Przewodniczącej A. Ankiewicz, aby do raportu o stanie gminy nie „wklejać” innych raportów przygotowywanych przez Urząd Gminy. 
Na końcu raportu o stanie gminy powinien znaleźć się spis załączników, w którym powinny zostać umieszczone linki do poszczególnych innych szczegółowych raportów. Raport nie jest po, aby np. 
na 350 stronach opisać działalność gminy. W raporcie powinny zostać ujęte najważniejsze wskaźniki 
i dane świadczące o najbardziej istotnych faktach i wydarzeniach w gminie. Należy w tym dokumencie unikać formułowania długich teksów, a najlepiej skupić się na formie graficznej 
i tabelarycznej.  
Radny T. Sztolcman stwierdził, że zgadza się z wnioskami sformułowanymi przez Radną J. Radziędę. Radny podkreślił, że informacje dotyczące zaopatrzenia w energię elektryczną i gaz znalazły się w pierwotnej wersji projektu uchwały przygotowanej przez Sekretarz Gminy. Według Radnego 
T. Sztolcmana te dane powinni się znaleźć w raporcie, ponieważ są to istotne informacje 
dla potencjalnych przyszłych mieszkańców gminy. Jeżeli tych informacji nie uda się pozyskać, 
to osoba przygotowująca raport powinna zaznaczyć, że pozyskanie danych było niemożliwe. Radny zaapelował o poparcie zmian zaproponowanych przez Radną J. Radziędę oraz o to, aby Radna 
J. Radzięda nie wycofywała swoich poprawek, ani nie zmieniała ich treści.    

Radna J. Radzięda podkreśliła, że zgadza się ze zdaniem Radnego T. Sztolcmana. Radna zaznaczyła, że dane o liczbie przyłączy energetycznych i gazowych stanowią istotne informacje dla osób, które chciałby zamieszkać na terenie gminy Suchy Las. Dane takie byłyby bardzo istotne w raporcie, 
a jeżeli nie uda się znaleźć danych porównawczych względem innych gmin z terenu powiatu poznańskiego, to nic złego się nie stanie. Radna stwierdziła, że jednak porównania Gminy Suchy Las 
z gminami z terenu powiatu poznańskiego w zakresie wskaźników oświatowych są konieczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że jeżeli będzie problem z pozyskaniem danych w zakresie liczby przyłączy energetycznych i gazowych, to powinno to być wyraźnie odnotowane w treści raportu. 

Radna J. Pągowska zwróciła uwagę, czy w § 7 w rozdziale 6 nie powinien się znaleźć Ośrodek Pomocy Społecznej, skoro zostały ujęte pozostałe gminne jednostki organizacyjne i spółki prawa handlowego.   
Wójt G. Wojtera stwierdził, że kwestie energetyczne są regulowane przez prawo energetyczne 
i obejmują generalnie gestorów sieci. Gmina będzie zmuszona wystąpić po dane do gestorów sieci 
i dostawców usług w zakresie informacji o przyłączach energetycznych i gazowych. Jeżeli nie uda 
się pozyskać tych danych, to wówczas być może trzeba będzie zrezygnować z ujmowania takich danych w raporcie. Urząd Gminy może bezzwłocznie po podjęciu uchwały wystosować korespondencję do gestów sieci w celu pozyskania tych danych, a o postępach w tej kwestii Radni będą na bieżąco informowani. Wójt zaznaczył, że powinno się doprecyzować, czy chodzi o powiat poznański czy gminy wchodzące w skład powiatu poznańskiego. Jeżeli dane miałyby dotyczyć poszczególnych gmin to prawdopodobnie trzeba będzie poczekać na dane z GUS, ponieważ w inny sposób nie uda się ich uzyskać. Gmina Suchy Las nie będzie występować np. do PSG o pozyskanie danych dla wszystkich pozostałych 16 gmin z terenu powiatu poznańskiego. Natomiast, Powiat Poznański jako jednostka samorządu terytorialnego nie ma w sobie tych treści jaką są mieszkańcy, nieruchomości, sieci, itd., ponieważ to nie są zadania powiatu. Powiat to suma zdarzeń mających miejsce na terenie 17 gmin wchodzących w jego skład. Dlatego koniecznym jest rozróżnianie pojęcia Powiat Poznański i gminy wchodzące w skład tego powiatu. Wójt G. Wojtera podkreślił, że zadania Powiatu Poznańskiego w zakresie oświaty są zupełnie inne niż zadania Gminy Suchy Las, ponieważ znajdują się one na różnych szczeblach. I tutaj trudno będzie zbudować relację pomiędzy danymi powiatowymi i gminnymi. 
Radna J. Pągowska skierowała pytanie do Sekretarz Gminy J. Nowak odnośnie braku ujęcia OPS 
w § 7 projektu uchwały, czyli w grupie gminnych jednostek organizacyjnych. Zostały tam umieszczone GOS, CKiBP, spółki komunalne, a zabrakło OPS. 

Sekretarz Gminy J. Nowak stwierdziła, że ten brak wynika z przeoczenia i OPS powinien zostać dopisany w § 7 analogicznie jak ujęto GOS i CKiBP. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Rady Gminy poinformował, że każda zmiana do niniejszego projektu uchwały powinna zostać oddzielnie poddana pod głosowanie. 
Radna J. Radzięda ponownie podała treść zmiany dotyczącej § 5 w rozdziale 4 w pkt. 8, 
tj. uzupełnienia o sformułowanie „z podaniem: liczby i procentowego udziału odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej oraz energetycznej w ujęciu 
na poszczególne miejscowości gminy”. I w tym zakresie nie chodzi o porównanie ze średnią powiatową, ale z podziałem na poszczególne miejscowości na terenie gminy Suchy Las. 
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie zmiany zaproponowanej przez Radną J. Radziędę w zakresie § 5 w rozdziale 4 w pkt. 8, tj. uzupełnienia o sformułowanie 
„z podaniem: liczby i procentowego udziału odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej oraz energetycznej w ujęciu na poszczególne miejscowości gminy”.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie kolejnej zmiany sformułowanej przez Radną J. Radziędę odnośnie pkt. 19 w rozdziale 4 poprzez dodanie słów „z podaniem: wyników egzaminów na koniec szkoły podstawowej na tle średniej powiatu poznańskiego oraz wskaźnik uprzedszkolnienia i użłobkowienia na tle średniej powiatu poznańskiego”.  

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie zmiany projektu uchwały zgłoszonej przez Radną J. Pągowską polegającej na uzupełnieniu § 7 w rozdziale 6 
o Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek formalny o umieszczenie w raporcie spisu linków do innych raportów przygotowanych przez Gminę. Przewodnicząca zaproponowała, aby spis tych linków znalazł się w § 9 projektu uchwały. Dotychczasowy § 9 stałby się § 10, a § 10 powinien się stać § 11.
Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie ww. wniosku. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,


Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty. 

Radna J. Radzięda zaproponowała, aby w § 1 pkt 2 projektu uchwały dopisać „Spis odnośników 
do raportu”. Jako kolejny rozdział nr 8, tak żeby ten spis stanowił oddzielną jednostkę podziału raportu. Poszczególne paragrafy projektu uchwały odnoszą się po wyszczególnionych rozdziałów raportu o stanie gminy. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie odnośnie wniosku Radnej J. Radziędy dotyczącego dopisania w § 1 pkt 2 projektu uchwały rozdziału 8 pt. „Spis odnośników do raportu”.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,


Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty. 

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/336/21.

Radny M. Przybylski zaproponował, aby radca prawny wypowiedział się w kwestii przegłosowanych poprawek, ponieważ w bardzo istotny sposób zmieniły one treść projektu uchwały. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski poinformował, że wszystkie poprawki zostały przegłosowane prawidłowo i następnie odbyło się głosowanie w sprawie przyjęcia całego projektu uchwały. 
Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek.

Radca prawny mec. H. Kuligowski poinformował, że ten projekt uchwały oraz projekt uchwały 
z pkt. 18 są próbą wydłużenia kadencji organów tych dwóch jednostek pomocniczych. Powodem tego zabiegu jest zamiar uniknięcia organizacji wyborów w stanie epidemii COVID-19. Radca prawny zaznaczył, że istnieje ryzyko, iż Wojewoda Wielkopolski nie zaakceptuje takich zmian, ponieważ stwierdzi, iż w trakcie trwania kadencji takich zmian nie można wprowadzać. Jednocześnie, być może biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiczną Wojewoda zgodzi się na zaproponowane zmiany. Gdyby się tak zdarzyło, że Wojewoda nie zaakceptuje tych uchwał i wyda w stosunku do nich rozstrzygnięcia nadzorcze to wówczas będą musiały odbyć się wybory w tych jednostkach pomocniczych. Radca prawny podkreślił, że jednak istnieje ryzyko zakwestionowania uchwał przez Wojewodę Wielkopolskiego. Niestety ustawodawca nie dał samorządom żadnych nowych innych instrumentów, aby odwlec wybory z powodu stanu epidemii COVID-19. Te projekty uchwał należy traktować jako pewnego rodzaju próbę, która jednak może się nie udać z uwagi na stanowisko organu nadzorczego. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję. 
Wobec braku innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/337/21.

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las – Wschód. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer stwierdził, że w tym przypadku również projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję przy wyniku głosowania 6 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz jednocześnie pełniąca funkcję Przewodniczącej Zarządu Osiedla Suchy Las – Wschód poinformowała o wyłączeniu się z głosowania w niniejszej sprawie. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las – Wschód. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. Radny Z. Hącia i Radna A. Ankiewicz nie wzięli udziału 
w głosowaniu. 

Za – 13: Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXX/338/21.

Ad. 19. 

Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej 2428P Sobota – Golęczewo.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść niniejszego oświadczenia. 
„Rada Gminy Suchy Las z zadowoleniem przyjęła informację o realizacji przez Powiat Poznański zadania przebudowy/ rozbudowy drogi powiatowej 2428P Sobota – Golęczewo. Rozbudowa drogi powiatowej na odcinku ul. Lipowej w Golęczewie oraz ul. Kasztanowej w Sobocie, zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy, dla wszystkich uczestników ruchu drogowego – kierowców, pieszych oraz rowerzystów. Jest to inwestycja bardzo potrzebna i długo przez mieszkańców obu gmin wyczekiwana, zwłaszcza w kontekście planowanej rozbudowy drogi S11. Dopełnieniem funkcjonalności oraz bezpieczeństwa rozbudowywanego odcinka drogi powiatowej 2428P Sobota 
– Golęczewo, będzie przebudowa skrzyżowania ulic Kasztanowej i Poznańskiej w Sobocie, 
na skrzyżowanie typu rondo. Rada Gminy Suchy Las, mając na względzie użyteczność nowej drogi, zapewnienie wygody oraz płynności jazdy, rekomenduje uwzględnienie w pracach projektowych, powyższego rozwiązania.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer powiadomił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała treść oświadczenia. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia ww. oświadczenia. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Oświadczenie został przyjęte przez Radę Gminy Suchy Las jednogłośnie. 

Ad. 20. 

Przedstawienie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie debaty publicznej dotyczącej podziału funduszy unijnych na programy regionalne w latach 2021 – 2027.
Radny M. Przybylski zaapelował do Radnych o głosowanie „za” przyjęciem ww. treści oświadczenia, które zostało przygotowane przez klub Radnych „Gmina Razem – Inicjatywa Mieszkańców”. 
W marcu br. będę zapadały kluczowe decyzje w zakresie podziału funduszy unijnych i dlatego termin przyjęcia tego oświadczenia jest jak najbardziej właściwy. Radny zaproponował, aby w trzecim wierszu od dołu tekstu oświadczenia wprowadzić zmianę związaną z omyłką pisarską, zamiast słowa „negacjach” powinno być słowo „negocjacjach”. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że jest to zwykła omyłka pisarska, która nie wpływa 
na istotę tego oświadczenia. Nie jest to zmiana, która wymagałaby głosowania przez Radę. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia przedmiotowego oświadczenia. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Radny Z. Hącia nie brał udziału w głosowaniu. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Oświadczenie został przyjęte przez Radę Gminy Suchy Las jednogłośnie. 

Ad. 21.
Informacje Wójta Gminy. 
Odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych Wójt G. Wojtera poinformował o poniższych przedsięwzięciach: 

· Suchy Las – budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, termin realizacji – lipiec 2021 r.: zakończono prace elewacyjne i roboty wykończeniowe, zakres prac rozszerzono o remont szatni w szkole;
· Suchy Las - budowa ścieżki rowerowej oraz chodnika w ul. Stefańskiego, budowa ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej wraz z przebudową linii energetycznej i modernizacją nawierzchni, termin realizacji – czerwiec 2021 r, wykonawca Infradrog Chodzież: w ul. Stefańskiego 
do wykonania pozostaje nawierzchnia ścieżki z masy bitumicznej, kolejne prace będą  kontynuowane w ul. Szkółkarskiej przede wszystkim związane z przebudową linii elektroenergetycznej oraz roboty drogowe związane z budową ścieżki rowerowej wraz 
z zagospodarowaniem pasa drogowego i renowacją nawierzchni;

· Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Śnieżnej, wykonawca to firma Kaja z Poznania: prace związane z budową kanalizacji są na ukończeniu, planowane jest zakończenie robót 
w połowie marca br.;
· Suchy Las – budowa odcinka drogi gminnej ul. Koźlarzowej, boczna od ul. Nektarowej, wykonawcą jest firma Drogbud, został przekazany plac budowy; 
· Biedrusko – budowa nowego budynku szkolnego: wyłoniono wykonawcę i zawarto umowę 
z firmą Woźny J.P. Pracownia Projektowa, wykonanie koncepcji wraz z programem funkcjonalno 
- użytkowym, wykonawca w ciągu kolejnego miesiąca przedstawi przedwstępną koncepcję 
w 3 wariantach, które będą stanowić podstawę do ogłoszenia przetargu w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”;
· Biedrusko - Przedszkole przy ul. 1 Maja: trwa procedura przetargowa dotycząca dostosowania 
do warunków ochrony ppoż., termin otwarcia ofert wyznaczono na 5 marca br., 
· Golęczewo – prace kanalizacyjne i wodociągowe – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, wykonawca firma WUPRINŻ, zawarto aneks terminowy
do maja 2021 r.  
W ul. Polnej prowadzone są prace związane z budową drogi na odcinku od ul. Dworcowej 
do ul. Kwiatowej; w związku z panującymi warunkami atmosferycznymi ma miejsce trudna sytuacja drogowa, 
· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi: zostały wznowione prace w ul. Golęczewskiej, aneks terminowy do kwietnia br., trwa oczekiwanie na uzyskanie odstępstwa od ministra w zakresie szerokości ścieżek rowerowych;

· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej, wykonawca Ata – Technik z Budzynia, trwają prace związane z odtworzeniem nawierzchni bitumicznej w ul. Dworcowej,   

· Złotniki – modernizacja budynku dworca kolejowego: aneks terminowy do czerwca br., trwa oczekiwanie na realizację przyłącza gazowego przez PSG na odcinku od ul. Radosnej z budową fragmentu sieci gazowej do budynku dworca; Gmina wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego 
o zgodę na wydłużeniu terminu zakończenia inwestycji;
· Złotniki –  budowa dróg i kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej i Żukowej, wykonawca to firma Izbruk, niedługo nastąpi przekazanie placu budowy,  

· Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej: wpłynęły uwagi Sołectwa do koncepcji i zostały 
one przekazane do projektanta w celu ich uwzględnienia, do końca marca br. koncepcja zostanie poprawiona i przedstawiony zostanie wariant zamienny, toczy się procedura uzyskania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego, po uzyskaniu projektu i poprawionej koncepcji zostanie ogłoszony przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj”, planowany termin ogłoszenia przetargu to marzec/ kwiecień 2021 r.
Ponadto, do procedury przygotowania przetargów przekazano wnioski dotyczące poniższych zadań inwestycyjnych:

- budowa kanalizacji sanitarnej w Zielątkowie, w ul. Słonecznej, Morwowej, Wyrzykowskiej 
i Wspólnej, 
- Suchy Las: budowa ul. Brzask,
- Chludowo: budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Słonecznej, 

- Biedrusko: budowa infrastruktury na os. Kamieni Szlachetnych, etap II, 

- Zielątkowo: budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Świerkowej (oczekiwanie na aktualizację map). 

Wójt G. Wojtera przekazał poniższe informacje dotyczące postępowań przetargowych:
· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej oraz odtworzenie dróg dla miejscowości Golęczewo, gm. Suchy Las – Etap IV: wyłoniono wykonawcę, tj. Przedsiębiorstwo Budowlano- Inżynieryjne Kaja z ceną brutto 4 444 915 zł; 
· Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las, część B, miejscowość Złotniki 
– Osiedle i wzdłuż ul. Obornickiej w Złotnikach: przetarg po otwarciu ofert i aktualnie trwa badanie i ocena ofert;
· Złotniki –  budowa dróg i kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej i Żukowej, wyłonionym wykonawcą została firma Izbruk z Dziedzic z ceną brutto 814 732 zł;

· Budowa ulicy wraz z odwodnieniem w Jelonku - poprawa infrastruktury na terenie gminy Suchy Las (ul. św. Michała): przetarg po otwarciu ofert, trwa badanie i ocena złożonych ofert. 
Ponadto, Wójt G. Wojtera odniósł się do oświadczenia Rady Gminy Suchy Las z pkt. 19 sesji dotyczącego przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej 2428P Sobota – Golęczewo. Wójt podziękował Radnym za przyjęcie niniejszego oświadczenia. Jednocześnie Wójt Gminy poinformował, że nie było możliwości zawarcia w tym oświadczeniu kwestii skrzyżowania 
ul. Dworcowej, Tysiąclecia i Lipowej, ponieważ projekt ul. Lipowej w Golęczewie obejmuje odcinek 
od ul. Kwiatowej w kierunku miejscowości Sobota. Nie ma możliwości powiązania tego skrzyżowania 
z dokumentacją projektową opracowywaną na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. Sprawa ta była uzgadniana z Wicestarostą Poznańskim. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała o zaplanowanym spotkaniu 
z Przewodniczącą Rady Gminy Rokietnica, z dwoma Radnymi Gminy Rokietnica oraz z Radnym Powiatu Poznańskiego J. Świerkowskim w kwestiach poruszonych w oświadczeniu. Radni Gminy Rokietnica są bardzo zainteresowani współpracą w tym sprawach. Na to spotkanie zaproszony został również Radny M. Bajer.  

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że w dniu 26 lutego br. ma zaplanowane spotkanie z Wójtem Gminy Rokietnica w kwestiach opisanych w oświadczeniu. Wójt stwierdził, że Golęczewo nie będzie miało bezpośredniego dostępu do nowej drogi S11. Celem tego oświadczenia było rozwiązanie kwestii braku możliwości wjazdu z ul. Dworcowej w Golęczewie na nową drogę S11. Ta kwestia była już poruszana we wniosku złożonym przez mieszkańców Golęczewa 4 lata temu, następnie angażował 
się w tę sprawę Radny M. Bajer oraz Urząd Gminy Suchy Las i to wszystko doprowadziło do decyzji władz Powiatu Poznańskiego o przystąpieniu do opracowania dokumentacji projektowej. Jednak główną przyczyną wszystkich działań jest świadomość, że mieszkańcy Golęczewa ul. Dworcową będą dojeżdżali do Złotkowa. Alternatywą będzie dojazd poprzez przejazd przez rondo w ul. Dworcowej 
i dalej drogą serwisową oraz ul. Daimlera do skrzyżowania w Złotkowie. Mieszkańcy zachodniej części Golęczewa i Zielątkowa będą korzystali z ul. Lipowej. I dlatego koniecznym jest, żeby 
ul. Lipowa w Golęczewie i ul. Kasztanowa w Sobocie zmieniły swoje parametry. Ta sprawa 
jest wyraźnie szybko procedowana przez Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu. W tej sprawie pojawia się kwestia wycinki kasztanowców w ul. Kasztanowej, gdzie rosną spore drzewa. Po stronie gminy Suchy Las rosną drzewa owocowe, a po stronie gminy Rokietnica rosną kasztanowce. I jest 
to poważny problem do rozwiązania. Ta droga to będzie główny szlak komunikacyjny dojazdu 
do Poznania dla mieszkańców Golęczewa i dlatego jest to tak bardzo istotna sprawa.   
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wpływie do Biura Rady następującej korespondencji: 
- wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie w sprawie nauczania języka angielskiego; wniosek został omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych;

- wniosek mieszkańców ul. Promienistej: „Nawiązując do wniosków mieszkańców ulicy Promienistej (pism, petycji) i późniejszych ustaleń w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na naszej ulicy, prosimy o informację o planowanym terminie realizacji tej inwestycji. Podczas spotkania 
z p. Wójtem oraz Przewodniczącą Osiedla Suchy Las p. Sylwią Szenk, które odbyło się w dniu 4.06.2020 r. jako realny termin dokonania zmian wskazywany był IV kwartał 2020 roku. Niestety 
do dnia dzisiejszego zmiana nie została wprowadzona. Stanowisko mieszkańców ulicy Promienistej pozostaje niezmienne więc, mimo informacji ustnej przekazanej przez p. Przewodniczącą Rady Gminy p. Annę Ankiewicz, prosimy o pisemną deklarację nowego terminu realizacji”;
- pismo Wójta Gminy Suchy Las stanowiące odpowiedź na ww. pismo mieszkańców ul. Promienistej „Odpowiadając na Panów pismo z dnia 05.02.2021 r. (data wpływu do Urzędu Gminy w Suchym Lesie) informuję, że procedowanie i uzgodnienia do projektu zostały zakończone na koniec października ubiegłego roku. Czynności te były bardzo utrudnione ze względu na zagrożenie epidemią i obowiązujące w tym obostrzenia. Po zakończeniu uzgodnień i uwzględnieniu wniosków mieszkańców projekt został przekazany do wprowadzenia poprawek przez pracownię projektową 
w listopadzie ubiegłego roku. Projektant w styczniu bieżącego roku przekazał aktualizację projektu 
z wprowadzonymi zmianami do Urzędu Gminy w Suchym Lesie. Całość dokumentacji została ponownie sprawdzona także w zakresie wprowadzenia jednego kierunku ruchu na ulicy Promienistej, który jest zaprojektowany i wprowadzony do projektu. W styczniu bieżącego roku projekt przekazano do zatwierdzenia przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Aktualnie całość dokumentacji jest w Starostwie Powiatowym w Poznaniu i oczekuje na zatwierdzenie. Organ zarządzający ruchem niestety nie ma określonego terminu na rozpatrzenie dokumentacji i w przypadku braku uwag zatwierdza projekt. W dalszym ciągu zatwierdzony projekt organizacji ruchu drogowego i wykonany do niego kosztorys pozwala na wdrożenie procedury przetargowej. Dopiero po zakończeniu czynności przetargowych można rozpocząć wprowadzanie na ulicach nowej stałej organizacji ruchu drogowego. Planujemy wykonać to zadanie w bieżącym roku bez wskazywania terminu, ponieważ obecny stan zagrożenia także opóźnia planowane inwestycje”.
- pismo z Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie: „W wykonaniu zarządzenia Przewodniczącej Wydziału III z dnia 26 stycznia 2021 r. Sekretariat Naczelnego Sądu Administracyjnego - na podstawie art. 15zzs ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - zarządził skierowanie sprawy skargi kasacyjnej Rady Gminy Suchy Las od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
z dnia 21 lutego 2018 r. sygn. akt IV SA/Po 1006/17 na posiedzenie niejawne z uwagi 
na intensyfikację rozwoju epidemii, w związku z czym przeprowadzenie wymaganej przez ustawę rozprawy mogłoby wywołać nadmierne zagrożenie dla zdrowia osób w niej uczestniczących i nie można jej przeprowadzić na odległość z jednoczesnym bezpośrednim przekazem obrazu i dźwięku. Jednocześnie Sąd uprzejmie informuje o możliwości przedstawienia na piśmie stanowiska w sprawie, w granicach zarzutów złożonej skargi kasacyjnej, w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma”. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radcę prawnego mec. H. Kuligowskiego o wyjaśnienie czego dotyczyło pismo z NSA. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski wyjaśnił, że pismo z NSA dotyczyło sprawy sprzed 4 lat kiedy prokurator zaskarżył uchwałę w sprawie statutu sołectwa Jelonek w zakresie zapisów o kworum uznając je za niezgodne z przepisami. Ze stanowiskiem prokuratora zgodził się WSA w Poznaniu, 
ale Gmina Suchy Las zaskarżyła orzeczenie WSA w Poznaniu do NSA. Radca prawny złożył skargę w imieniu Rady Gminy Suchy Las 3 lata temu. 
Informacje przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy 
w dniu 28 stycznia 2021 r. nie odbyło się żadne spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Radny K. Łączkowski zaznaczył, że również nie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Sztolcman poinformował, że Komisja w lutym br. obradowała jeden raz, tj. 8 lutego br. Przedmiotem spotkania było przekazanie obowiązków dla nowego przewodniczącego, omówiono kontrolę Referatu Promocji Urzędu Gminy oraz rozpoczęto przygotowania do kontroli w spółce GCI w zakresie adresów IP. Ponadto, Komisja zajęła 
się interpelacją Przewodniczącej Rady Gminy A. Ankiewicz dotyczącą wydatków sfinansowanych 
z przekazanej spółce GCI dopłaty w wysokości 500 000 zł. Komisja postanowiła nie kontynuować kontroli w tym zakresie w związku z niestwierdzeniem uchybień.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 22 lutego br. Przedmiotem spotkania było omówienie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las. Podczas posiedzenia odbyła się burzliwa dyskusja, ale udało się dojść do porozumienia. Ten projekt będzie dalej analizowany i zostanie przedłożony Radzie Gminy podczas sesji w marcu br. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w lutym br. odbyła jedno posiedzenie, tj. w dniu 22 lutego br., którego przedmiotem było opiniowanie projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała,  
że Komisja w lutym br. obradowała dwa razy. Przedmiotem pierwszego posiedzenia były kwestie związane z funkcjonowaniem oświaty na terenie gminy Suchy Las oraz analizowany był wniosek skierowany przez Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie w zakresie poszerzonego zakresu nauczania języka angielskiego. Przewodnicząca Komisji wyraziła zadowolenie z faktu, 
że Wójt zaakceptował propozycję Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1. Przewodnicząca Komisji wyraziła nadzieję, że aktywność tej szkoły będzie sygnałem dla pozostałych szkół w poszukiwaniu nowych pomysłów i innowacji. Podczas drugiego posiedzenia Komisji w dniu 24 lutego br. zajmowano się dwoma projektami uchwał, które przygotował Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W posiedzeniu udział wzięła Zastępca Dyrektora OPS p. K. Dzioch. Ponadto, na tym posiedzeniu Komisja zajmowała się projektem uchwały dotyczącym wytycznych dla raportu o stanie gminy.  

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 24 lutego br. W trakcie spotkania omawiana była kwestia ochrony zwierząt na terenie gminy Suchy Las. W posiedzeniu udział wziął Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. Ponadto, Komisja zajmowała 
się opiniowaniem projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy. 
Ad. 22.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy 
na interpelację Radnej I. Koźlickiej w sprawie wydatków Gminy Suchy Las poniesionych w 2020 r. 
z tytułu dofinansowania koła łowieckiego oraz uzasadnienia takich wydatków .  
Ponadto, Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że treść interpelacji i zapytań wniesionych 
przez Radnych oraz odpowiedzi Wójta Gminy są dostępne na stronach internetowych BIP. 
Ad. 23.  
Wolne głosy i wnioski. 
Radna I. Koźlicka poruszyła kwestię prac wykonywanych na osiedlu Grzybowym przez firmę Inea, których celem jest doprowadzenie światłowodu tego dostawcy. Według Radnej narasta frustracja mieszkańców związana ze sposobem prowadzenia tych prac, które wiążą się m.in. z uszkodzeniami nasadzeń czy blokowaniem dojazdów do posesji. Mieszkańcy zgłaszali te problemy Przewodniczącemu Zarządu Osiedla J. Dutkiewiczowi, a także Referatowi Komunalnemu Urzędu Gminy. Radna zapytała Wójta, czy koncepcja prowadzenia tych prac była konsultowana z Urzędem Gminy. Czy nie było innej możliwości przeprowadzenia tego przedsięwzięcia. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że do Urzędu Gminy docierają sygnały w sprawie prac prowadzonych na osiedlu Grzybowym, które wpływają od mieszkańców, ale także od Przewodniczącego Zarządu Osiedla. Urząd Gminy wystąpił do firmy Inea z pismem wzywającym do ostrożnego prowadzenia prac w pasie drogowym. Ponadto, został wyznaczony w Urzędzie Gminy pracownik, który bezpośrednio monitoruje prowadzone prace. Wszystkie elementy infrastruktury, które zostały rozebrane zostaną odtworzone. Jednak, niektóre nasadzenia w pasie drogowym nie będą mogły być odtworzone. Wykonawca traktuje ten obszar jako teren pasa drogowego. Jeżeli mieszkańcy zawarli porozumienia 
z Gminą w sprawie lokalizacji nasadzeń w pasie drogowym to zawierają zapisy wskazujące, 
że w przypadku budowy infrastruktury może wystąpić konieczność ich uszkodzenia lub przeniesienia. Pracownicy Urzędu Gminy będą czuwać, aby straty związane z tymi pracami były jak najmniejsze. 

Radna I. Koźlicka zapytała, czy istnieje możliwość, aby mieszkańcy składali wnioski o wyłączenie jakiegoś odcinka ulicy z prac lub wskazania innego przebiegu wykonywanej instalacji?

Wójt G. Wojtera stwierdził, że nie ma możliwości, aby mieszkańcy czy nawet Zarząd Osiedla zmieniał przebieg instalacji kablowej. Wyznaczenie nowego przebiegu wiąże się z ryzykiem uszkodzenia innej infrastruktury. Ten projekt został uzgodniony w ramach tzw. ZUD-u 
z uwzględnieniem inwentaryzacji przedwykonawczej.     
Radna W. Prycińska zapytała o kwestię realizacji organizacji ruchu na ul. Promienistej w Suchym Lesie. Radna stwierdziła, że na ten cel nie zostały zabezpieczone środki finansowe w budżecie 
na 2021 r. Radna W. Prycińska podkreśliła, że przy planowaniu budżetu na 2021 r. w ogóle nie ujęto środków na wprowadzenie organizacji ruchu na terenie osiedla Suchy Las. Radna zapytała skąd będą pochodziły środki finansowe, aby zrealizować to zadanie w 2021 r. Jest to zadanie, na realizacji którego bardzo zależy mieszkańcom. Ponadto, Radna W. Prycińska poruszyła kwestię zalegającej dużej ilości odpadów w Złotnikach – Wsi przy ul. Złotnickiej, w pobliżu stadniny koni. Bardzo często wyrzucane są tam różnego rodzaju odpady, tym razem zalegają pozostawione części samochodowe. Radna zapytała, czy można by w tym miejscu zamontować tzw. fotopułapkę, która jest na wyposażeniu Straży Gminnej. Radna dociekała, jaka jest procedura niezbędna dla zamontowania 
i uruchomienia tego urządzenia. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że zwalczaniem tzw. dzikich wysypisk zajmuje się w Urzędzie Gminy Referat Ochrony Środowiska. Ten referat zleca Straży Gminnej montaż fotopułapki. Takich wysypisk jest na terenie gminy niestety więcej niż tylko w Złotnikach – Wsi. I niestety nie zawsze udaje 
się ustalić sprawców powstania takiego wysypiska. Takie kwestie należy bezzwłocznie zgłaszać 
do Referatu Ochrony Środowiska. Jeżeli nie uda się zidentyfikować sprawcy odpowiedzialnego 
za powstanie dzikiego wysypiska, to wówczas koszty usunięcia śmieci ponosi Gmina. Prawdopodobnie Gmina zakupi kolejną fotopułapkę, aby jeszcze skutecznej walczyć z tym procederem. W kwestii organizacji ruchu na ul. Promienistej Wójt poinformował, że realizacja 
tej organizacji planowana jest do końca 2021 r., ale po zakończeniu realizacji inwestycji 
w ul. Szkółkarskiej i ul. Stefańskiego. Według Wójta nie było dobrym rozwiązaniem opracowywanie dużych projektów organizacji ruchu dla całych osiedli przy tak dużej ilości realizowanych inwestycji 
i remontów. Udało się wprowadzić dużą zmianę organizacji ruchu na osiedlu Grzybowym, 
ale w Suchym Lesie powinno to być wprowadzane rejonami osiedla. Środki finansowe 
są zabezpieczone na ten cel w budżecie, w tym na zmianę organizacji ruchu w rejonie 
ul. Promienistej. I następnie działaniami związanymi z organizacją ruchu zostanie objęty rejon 
ul. Szkółkarskiej i ul. Stefańskiego. Działania dotyczące rejonu zachodniego powinny być kompatybilne i połączone z działaniami w rejonie ul. Promienistej i ul. Jagodowej.  
Radna W. Prycińska podziękowała Wójtowi Gminy za informację, że środki na zmianę organizacji ruchu są zabezpieczone w budżecie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że śmieci w Złotnikach – Wsi znajdują się przy drodze powiatowej i problem tych odpadów już dawno temu został zgłoszony do Powiatu Poznańskiego 
przez Straż Gminną. 

Radna W. Prycińska stwierdziła, że Gmina wyręcza Powiat Poznański w wielu zadaniach, a te śmieci ewidentnie znajdują się na terenie gminy Suchy Las. Nawet, jeżeli to Powiat powinien usunąć 
te śmieci, to Gmina mogłaby zamontować w tym miejscu fotopułapkę. Nie powinno się w tej sprawie zasłaniać kwestią zarządcy drogi. Radna zaapelowała, aby w tym miejscu została zamontowana fotopułapka. Straż Gminna nie jest w stanie cały czas pilnować, czy ktoś wyrzuca w tym miejscu śmieci. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz stwierdziła, że nie odnosiła się do sprawy montażu fotopułapki, 
a jedynie wywozu odpadów. 

Radna J. Radzięda zapytała o termin organizacji sesji inauguracyjnej Młodzieżowej Rady Gminy. Według Radnej należałoby wcześniej zawiadomić młodzież o tym terminie. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że organizacja sesji inauguracyjnej Młodzieżowej Rady Gminy planowana jest na 25 lub 26 marca br., ale bardziej prawdopodobny jest 26 marca br. Dokumenty zostaną przygotowane przez Urząd Gminy. 

Radna J. Radzięda stwierdziła, że Młodzieżowa Rady Gminy została zgłoszona do kilku projektów 
i dlatego konieczne jest jej ukonstytuowanie się. Ponadto, Radna zapytała czy Urząd zlecił opracowanie diagnozy demograficznej dla Biedruska oraz dla pozostałej części gminy Suchy Las. 
Wójt Gminy zaznaczył, że zostały wysłane zapytania o ceny, ale jeszcze zlecenie nie zostało podpisane. 

Radna J. Radzięda zapytała, czy Urząd Gminy otrzymał odpowiedź od KOWR w sprawie budowy boiska do koszykówki na terenie aktywnej edukacji i sportu w Suchym Lesie. 

Wójt G. Wojtera powiadomił, że odpowiedź z KOWR nie wpłynęła do Urzędu. 

Radna J. Radzięda zapytała, czy Gmina wystosowała pismo do KOWR w tej kwestii. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że pismo do KOWR zostało wysłane, ale nie ma jeszcze odpowiedzi. 

Następnie Radna J. Radzięda skierowała pytanie do M. Dłużewskiego – Komendanta Straży Gminnej odnośnie terminu przeniesienia siedziby Straży Gminnej do budynku dworca kolejowego 
w Złotnikach. Ponadto, Radna zapytała na jakim etapie są prace zmierzające do włączenia Straży Gminnej do systemu CEPiK. Trzecie pytanie Radnej J. Radziędy do Komendanta Straży Gminnej dotyczyło przyszłości starego samochodu Straży Gminnej, tj. Daci Duster. Radna dopytywała dlaczego do tej pory samochód ten nie został sprzedany, pomimo że został już pozbawiony oznakowania symbolami Straży Gminnej.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że prawdopodobnie komputer, 
z którego korzystał Komendant Straży Gminnej miał uszkodzony mikrofon i nie mógł 
on odpowiedzieć na ww. pytania. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że może udzielić odpowiedzi, ale nie byłaby ona wyczerpująca. Wójt zaproponował, aby Komendant Straży Gminnej udzielił odpowiedzi Radnej J. Radziędzie drogą elektroniczną. Wójt podkreślił, że są to szczegółowe pytania i skontaktuje się w tej sprawie 
z Komendantem.  

Radna J. Radzięda zapytała Wójta Gminy o kwestię elementów rozgraniczających pasy jezdni 
w ul. Leśniej i Meteorytowej, które są uszkodzone i „wypadają” z nawierzchni. Radna zapytała 
o możliwość zmiany sposobu montażu tych elementów. Ponadto, Radna J. Radzięda poruszyła kwestię przebudowy ul. Szkolnej w Suchym Lesie. Uwagi do projektu tej inwestycji zostały zgłoszone. Radna zapytała, na jakim etapie są prace dotyczącego tego projektu. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że uwagi do projektu zostały przekazane projektantami. Ten projekt został radykalnie zmieniony. Zmiany wynikają nie tylko z uwag jakie wpłynęły, ale również były skutkiem dwóch narad, które się odbyły z projektantem. Podczas tych narad omawiane były różne warianty, które dotyczyły przede wszystkim ul. Poziomkowej, dyskutowano także m. in. w sprawie odstępstwa dotyczącego włączenia ul. Widłakowej w ul. Obornicką. Wójt zapoznał się z projektem, który został zmieniony po zgłoszonych uwag i odbytych naradach. Wójt zaproponował, żeby na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji omówić projekt, ponieważ wymaga to szczegółowej dyskusji, która raczej nie powinna się odbywać na sesji Rady Gminy.   

Radna J. Radzięda zapytała, czy projekt ten został opublikowany w BIP lub na stronie internetowej Gminy. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że Urząd projektów, które są w zaawansowanej fazie nie publikuje 
na stronie internetowej Gminy. 

Radna J. Radzięda zapytała, na jakim etapie znajduje się ten projekt. Radna dopytywała, czy ma miejsce ostateczna faza projektowania i Radni zapoznają się już z ostateczną wersją projektu, 
czy jednak projekt będzie mógł być dalej dyskutowany. Zdaniem Radnej może się okazać, że poziom uwzględnienia uwag nie jest zadawalający dla Radnych, ani dla strony społecznej. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że ta kwestia nie ma znaczenia. W procesie projektowym nie bierze udziału Rada Gminy. Zdaniem Wójta etapów w tworzeniu ostatecznej wersji projektu jest wiele 
i dlatego trudno jest  Wójtowi z pamięci wskazać precyzyjnie, na którym dokładnie etapie jest właśnie ten projekt. Wójt stwierdził, że nie każdy etap podlega konsultacjom społecznym. Wójt podkreślił, 
że być może ten projekt znajduje się już w Wydziale Dróg Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
albo np. za 3 tygodnie wpłynie pozwolenie na budowę zatwierdzające ten projekt w całości lub w części. 

Radna J. Radzięda stwierdziła, że uwagi do tego projektu były dość daleko idące i w szczególności dotyczyły one propozycji budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Poziomkowej. Z tego względu projekt ten powinien być ponownie skonsultowany, aby uniknąć sytuacji, która miała miejsce z lipami przy ul. Młodzieżowej. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że szczegółowo analizowana była kwestia potencjalnej konieczności wycinki drzew w rejonie ul. Szkolnej i Poziomkowej. Przygotowanie tego projektu będzie uwzględniało minimalizowanie wycinki drzew w rejonie ww. ulic. Właśnie temu służyło m.in. przesunięcie wjazdu na wysokości połowy ul. Poziomkowej. Uwzględniona została m.in. uwaga dotycząca zamknięcia ul. Poziomkowej. Wójt zaznaczył, że gdyby wiedział, że ten projekt będzie szczegółowo omawiany podczas sesji, to by się przygotował w tym zakresie. Wójt ponownie zadeklarował, że na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji może przedstawić przedmiotowy projekt. 

Radna J. Radzięda zapowiedziała, że bardzo chętnie zapozna się z treścią projektu. Radna zaznaczyła, że w budżecie nie ma zabezpieczonych środków na tę inwestycję więc będzie czas, 
aby przedyskutować ten projekt. 

Radny M. Bajer poruszył kwestię zabłocenia części ul. Polnej w Golęczewie. Ten problem bardzo często zgłaszają mieszkańcy. Radny zaproponował, aby wykonawca usnął te kilkaset metrów kwadratowych błota. Mieszkańcy są bardzo sfrustrowani taką uciążliwością. Radny zwrócił uwagę 
na kwestię nierówności poziomów zjazdu z ul. Tysiąclecia w ul. Czereśniową i zaapelował 
o usunięcie tego uskoku, który stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że bardzo wiele zgłoszeń w tego typu sprawach wpływa do Urzędu Gminy. Wójt podkreślił, że podjął negatywną decyzję odnośnie sytuacji na ul. Polnej na odcinku 
do ul. Modrakowej, ponieważ nagła poprawa sytuacji na tej ulicy wymagałaby remontu tej drogi. 
Ta droga jest ujęta w ramach budowy kanalizacji sanitarnej i przebudowy drogi. Poprawić sytuację mogłoby zastosowanie gruzobetonu, co wiązałoby się z kosztami na poziomie 50 zł za 1 m2, 
co wyniosłoby ok. 42 000 zł lub przy wykorzystaniu materiału pofrezowego to wtedy koszty wyniosłyby 80 zł za 1m2, czyli ok. 60 000 zł. I po pewnym czasie, po rozpoczęciu inwestycji nastąpiłaby likwidacja tego utwardzenia. Wójt podkreślił, że Gmina będzie się starała zminimalizować skutki roztopów poprzez zastosowanie podstawowych form utwardzenia bez korytowania. Trwała poprawa sytuacji nastąpi po zrealizowaniu inwestycji kanalizacyjnej i drogowej. Niestety taka sytuacja często występuje na drogach gruntowych i to nie tylko w Golęczewie, ale na terenie całej gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poruszył sprawę II etap budowy infrastruktury 
na os. Kamieni Szlachetnych w Biedrusku. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest możliwość, aby tak zorganizować przetarg, żeby w ramach tego zadania były dwie transze wynagrodzenia, 
tj. na koniec roku 2021 i w 2022 r., ponieważ środki finansowe są zaplanowane w WPF na oba te lata. Dzięki takiemu rozwiązaniu po ok. 12 latach zostałaby zakończona budowa infrastruktury na tym osiedlu. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że teoretycznie takie rozwiązanie byłoby możliwe. Jednak, dokumenty zostały już przekazane do zorganizowania przetargu i prawdopodobnie będzie musiał zostać zastosowany inny wariant z aneksowaniem o poszerzony zakres albo zostanie ogłoszony kolejny przetarg na pozostałą część osiedla. Propozycja Wiceprzewodniczącego Rady wiązałaby się z dużymi zmianami w SIWZ i tym samym z przesunięciem w czasie ogłoszenia przetargu. Wójt zaproponował, aby ogłosić przetarg na ten zakres, który został przygotowany i z ewentualnych oszczędności przetargowych poszukać kolejnych możliwości wydatkowania środków na os. Kamieni Szlachetnych. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że z jego rozmów w Referacie Inwestycyjno 
– Budowlanym Urzędu Gminy wynika, że jeszcze nie zostało określone co ma zostać wykonane 
w ramach najbliższego przetargu, a więc być może istnieje jeszcze możliwości wprowadzenia zmian 
i uwzględnienia ich w ogłoszeniu o przetargu.  
Wójt Gminy zaznaczył, że uważa, iż uwzględnienie tej propozycji oznacza poszerzenie zakresu, 
a więc decyzja o rozszerzeniu zakresu może opóźnić ogłoszenie przetargu. Zmiana zakresu zadania 
nie polega tylko na dopisaniu nazwy ulicy, która miałaby zostać objęta inwestycją. Nawet może 
się okazać, że jest konieczność doprojektowania poszczególnych odcinków. Zdaniem Wójta poszerzenie zakresu może mieć bardzo znaczące skutki czasowe i wymagać wielu zmian. Jeżeli 
są opracowane dwa zakresy inwestycji i wystarczy je tylko połączyć, to wówczas jest szansa 
na spełnienie propozycji zgłoszonej przez Wiceprzewodniczącego Rady. To się niestety może wiązać 
z dużymi zmianami projektowymi. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że dwa lata temu kiedy planowany był przetarg dotyczący infrastruktury na os. Kamieni Szlachetnych miał on dotyczyć całego osiedla, ale został ograniczony ze względu na brak środków finansowych i podzielony na 3 etapy. Został zrealizowany etap 1 i pozostały do wykonania etapy 2 i 3. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dutkiewicz podkreślił, że w związku z budową sieci światłowodowej na osiedlu wpływa bardzo wiele uwag od mieszkańców. Przewodniczący Zarządu poinformował, że na bieżąco prowadzi rozmowy z podwykonawcami firmy Inea. Większość mieszkańców nie chce przerwania tych prac, ponieważ czekała wiele lat na zwiększoną dostępność 
do światłowodów różnych dostawców Internetu. Przewodniczący Zarządu zaapelował, aby przedstawiciele Zarządu Osiedla brali udział w odbiorze prac polegających na odtworzeniu nawierzchni z kostki brukowej. W poprzednich latach te odtworzenia nie zawsze wyglądały prawidłowo. Pewnym problem jest również duża ilość błota, która pozostaje po wykonanych pracach. Wykonawca zadeklarował w kontakcie z Referatem Komunalnym i Zarządem Osiedla możliwość niewielkich korekt przebiegu sieci, które nie wpływałyby na uzgodnienia projektowe. W głównej mierze chodzi o to, aby unikać naruszania struktury roślinności w pasie drogowym, ponieważ przez ostatnie 20 lat mieszkańcy bardzo dbali o tę roślinność.               

Sołtys Złotnik – Wsi E. Korek poinformowała, że za każdym razem kiedy pojawiał się problem 
ze śmieciami przy ul. Złotnickiej zgłaszała takie sytuacje Straży Gminnej i po kilku dniach śmieci były uprzątnięte. Dotychczas śmieci były sprzątane na bieżąco. Sołtys E. Korek zgodziła się ze stanowiskiem Radnej W. Prycińskiej odnośnie zamontowania w tym miejscu tzw. fotopułapki. Takie urządzenia powinny być montowane szczególnie przed czwartkiem i niedzielą kiedy odbywa 
się giełda w Przeźmierowie, ponieważ w tych dniach podrzucane są odpady. Wówczas pojawiłaby 
się szansa na wykrycie sprawcy. 
Radna J. Pągowska zapytała Wójta Gminy o sprawę ujęcia w przetargu na budową ul. Św. Michała 
w Jelonku kwestii odwodnienia i melioracji. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że obie sprawy zostały ujęte w przetargu. 

Radna J. Pągowska poprosiła Radnego Z. Hącie, aby na koniec sesji poinformował o swoim stanie zdrowia. Radna podkreśliła, że wszyscy życzą powrotu do zdrowia Radnemu Z. Hąci. 

Radny W. Majewski przypomniał, że Wójt Gminy na poprzedniej sesji Rady Gminy zadeklarował, 
że udzieli Radnemu odpowiedzi jaki był dochód budżetu gminy za 2020 r. i niestety do tego czasu 
ta informacja nie dotarła do Radnego W. Majewskiego.
Wójt G. Wojtera poinformował, że podsumowanie rozliczeń budżetowych odbywa się znacznie dłużej niż do 31 grudnia danego roku. Wójt zaznaczył, że odnosił się do faktu, iż Urząd nie zamknął 
i nie rozliczył jeszcze budżetu za 2020 r. Wójt przyznał, że nie udzielił informacji Radnemu 
W. Majewskiemu. Wójt podkreślił, że dochody za 2020 r. zostały wykonane na poziomie wyższym niż zakładany, ale nie potrafił udzielić precyzyjnej odpowiedzi. Wójt zadeklarował, że prześle Radnemu W. Majewskiemu informacje, o które wnioskował.

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała o rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie IV etapu prac kanalizacyjnych w Golęczewie. Sołtys dopytywała, czy został już wyłoniony wykonawca. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że przetarg wygrała firma Kaja z Poznania, która złożyła najtańszą ofertę. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o sprawę wykonania światłowodu na terenie os. Na Stoku 
w Suchym Lesie oraz w ul. Szkółkarskiej w Suchym Lesie na brakującym odcinku pomiędzy 
ul. Borówkową a ul. Jagodową. Na obszarze os. Na Stoku znajduje się kanalizacja teletechniczna. 
Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że będzie realizowana sieć światłowodowa i przyłącza na terenie 
os. Złotniki – Park i na os. Na Stoku, ponieważ w tych lokalizacjach znajduje się kanalizacja. Będzie przygotowany wspólnie z zarządem GCI Sp. z o.o. program wykonawczy z wyceną. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz stwierdziła, że mieszkańcy nie rozumieją dlaczego nie jest realizowana sieć światłowodowa jeżeli istnieje kanalizacja teletechniczna. 
Wójt Gminy stwierdził, że istnieje możliwość, że Gmina będzie wydzierżawiać innym dostawcom miejsce w kanalizacji teletechnicznej. Wpłynęła do Urzędu Gminy oferta spółki GCI Sp. z o.o. 
na wykonanie sieci w kilku lokalizacjach.    

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała kiedy planowane jest rozpoczęcie prac w ramach IV etapu inwestycji kanalizacyjnej w Golęczewie. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że nie miał ze sobą dokumentów z SIWZ, aby mógł udzielić szczegółowych wyjaśnień i zadeklarował, że pracownik Urzędu Gminy przekaże te informacje 
w terminie późniejszym. 

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała, czy w ramach IV etapu prac dotyczących budowy kanalizacji sanitarnej zostanie wykonana również kanalizacja teletechniczna. Dostawcy usług odmawiają możliwości przyłączenia do sieci, ponieważ nie ma odpowiedniej infrastruktury m.in. 
w ul. Wodnej. W ul. Wodnej jest taka sytuacja, że na mapach zaznaczono przebieg kanalizacji teletechnicznej, a faktycznie jej nie ma i mieszkańcy oraz dostawcy usług są wprowadzani w błąd. 
Wójt G. Wojtera podkreślił, że obecnie nie ma takiej możliwości. Informacja, która została przesłana do operatorów zostanie skorygowana i zostaną oni poinformowani, że fizycznie kanalizacja teletechniczna w ul. Wodnej nie istnieje. Jednocześnie każdy z operatorów będzie poinformowany zostaną rozpoczęte prace ziemne i będzie możliwość realizacji przez operatorów kanalizacji teletechnicznej. Kanalizacja teletechniczna nie jest ujęta w zakresie realizacji inwestycji tzw. IV etapu inwestycji kanalizacyjno – drogowej. 

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel stwierdziła, że sytuacja błędnej dokumentacji wykazującej istnienie kanalizacji teletechnicznej, której w rzeczywistości nie ma dotyczy zarówno ul. Wodnej, 
jak i ul. Bocznej. Dostawcy zawierają umowy z mieszkańcami, ale gdy dochodzi do montażu, 
to okazje się na miejscu, że kanalizacji w ogóle nie ma. Mieszkańcy walczą z tą sytuacją od 6 lat. Sołtys K. Kachel zawnioskowała, aby informacja korygująca została wysłana do wszystkich operatorów, którzy funkcjonują na terenie gminy. Jeżeli operatorzy otrzymają oficjalną informację 
o braku istnienia kanalizacji teletechnicznej, to wówczas będą mogli podjąć decyzję o rozpoczęciu własnych inwestycji w budowę infrastruktury. Ponadto, Sołtys K. Kachel odniosła się do sytuacji 
na ul. Polnej w kierunku ul. Modrakowej w Golęczewie i podkreśliła, że mieszkańcom zależy przede wszystkim na usunięciu mazi połączonej z betonem. Tę maź jest bardzo trudno usuwać z ubrań, obuwia czy samochodów. Pani Sołtys zaapelowała, aby pracownicy wykonawcy robót działający 
na miejscu w terenie po prostu „ściągnęli” tę maź.   

Radny K. Łączkowski poinformował, że w dniach od 1 – 12 marca br. odbywać się będą manewry 
na poligonie w Biedrusku, dlatego mogą się zdarzać efekty dźwiękowe. W tym terminie odbywać 
się będą zawody wojsk pancernych i zmechanizowanych.   
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że już od kilku dni można usłyszeć hałasy dobiegające z poligonu. 
Radny M. Bajer zapytał, kto w Urzędzie Gminy będzie zajmował się koordynacją realizacji IV etapu inwestycji kanalizacyjno – drogowej w Golęczewie. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że osobą odpowiedzialną za tę inwestycję jest p. A. Szczęsna. 

Radny M. Przybylski zapytał, czy udało się wykryć sprawców zniszczenia lodowiska, które miało powstać przy Urzędzie Gminy. Pojawiły się informacje w gazecie „Twój Tydzień”, że lodowisko miało zostać wykonane z inicjatywy Radnych, jednak Radnego M. Przybylskiego nie pytano o opinie w tym zakresie. 

Wójt Gminy stwierdził, że Urząd dla tego przedsięwzięcia był wyłącznie użyczającym parking i nie miał wpływu na zmianę pogody. Wójt zaznaczył, że nie wszczęto postępowania wyjaśniającego 
w zakresie zniszczenia lodowiska. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podkreśliła, że pełni jednocześnie funkcję Przewodniczącej Zarządu Osiedla Suchy Las – Wschód i była jednym z inicjatorów i organizatorów powstania lodowiska. Ponadto, inicjatorami powstania lodowiska byli Radni R. Rozwadowski i Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las S. Szenk. Uszkodzenia lodowiska dokonali raczej nie wandale, ale ludzie, którzy byli zbyt mało roztropni i nie wzięli pod uwagę faktu, że woda aby zamarznąć pod lodowisko potrzebuje kilku dni, a nie kilku godzin. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie miała wpływu 
na treść artykułu w gazecie „Twój Tydzień”, ponieważ to nie ona udzielała informacji do gazety. 
Wójt G. Wojtera podkreślił, że bardzo szanuje zaangażowanie społeczne w proces inwestycyjny poszczególnych zadań, które są podejmowane w Gminie Suchy Las. Wójt zaznaczył, że odebrał stanowisko Radnej J. Radziędy w ten sposób, że jeżeli projekt nie zostanie zaakceptowany 
i uzgodniony z Radnymi, to nie zostaną uchwalone w budżecie środki na przebudowę ul. Szkolnej 
w Suchym Lesie. Wójt stwierdził, że funkcjonuje tzw. ZUD, czyli Zespół Uzgadniania Dokumentacji, ale nie ma podmiotu o nazwie RUD – Rada Uzgadnia Dokumentację. Jednak są np. różnice pomiędzy zwykłym skrzyżowaniem a pełnym rondem o szerokości 26 m, zgodnym z wytycznymi Powiatu Poznańskiego w wysokości kosztów od 300 000 zł do 4 000 000 zł. Rondo na skrzyżowaniu 
ul. Powstańców Wlkp. i Perłowej w Suchym Lesie, którego budowę Gmina będzie współfinansowała 
z Powiatem Poznańskim w formule „pół na pół” to koszt 6 000 000 zł. Rondo na skrzyżowaniu 
ul. Szkolnej i Poziomkowej kosztowałoby prawdopodobnie 3 000 000 zł – 4 000 000 zł. Wójt podkreślił, że nie jest zwolennikiem bezrefleksyjnej budowy ronda. Wójt zaapelował, aby to Urząd Gminy prowadził uzgodnienia z projektantem i innymi organami oraz podmiotami. Opinie i uwagi, które wpłynęły do projektu mają wielkie znaczenie, ale przede wszystkim w początkowej fazie kiedy trafiają do projektanta. To Rada Gmina decyduje o przyznawaniu środków finansowych na realizację inwestycji. Jednak, złym kierunkiem byłoby rozwiązanie polegające na tym, że gdyby dany projekt 
nie spodobał się kilku Radnym, to miałoby to oznaczać, że inwestycja w ogóle nie będzie realizowana. 
Radna J. Radzięda stwierdziła, że Wójt wyrażając stanowisko, iż szanuje zaangażowanie społeczne 
i wnioski, które wpływają do projektów inwestycyjnych zaprzecza swojej poprzedniej wypowiedzi dotyczącej nieuwzględniania uwag, gdy dokumentacja zostaje przekazana do projektanta. Radna poinformowała, że jeżeli ostateczny projekt przygotowany na zlecenie Urzędu nie uzyska akceptacji większości Radnych i zostanie oprotestowany przez mieszkańców, to wtedy zostanie zakończony temat tej inwestycji i budowy ewentualnego ronda. Zdaniem Radnej, jeżeli projekt jednak zakłada powstanie dużego ronda, to można być pewnym, że takie rozwiązanie wzbudzi co najmniej niechęć społeczną. Nie uda się przekonać Radnych do wydania 3 000 000 zł – 4 000 000 zł na realizację projektu, którego nie zaakceptują mieszkańcy. Współpraca na linii Rada Gminy i Urząd Gminy 
oraz Wójt to powinna być współpraca z obu stron. Projekty powinny być uzgadniane z Radnymi 
na wczesnym etapie, a nie po ich zatwierdzeniu. Podobna sytuacja miała miejsce w Golęczewie, 
w przypadku jednego skrzyżowania, gdzie mieszkańcy „wystraszyli się” projektu i nie chcieli wycinki drzew, ponieważ nie znali treści projektu. Podejście ograniczające zaangażowanie społeczne mieszkańców i niechęć do udzielania zbyt dużej ilości informacji mieszkańcom były także widoczne przy uchwale o wytycznych do raportu o stanie gminy.   
Wójt G. Wojtera podkreślił, że nie zgadza się ze stanowiskiem Radnej J. Radziędy. Wójt zaznaczył, 
że przedstawił na sesji informację o realizacji ok. 10 projektów i inwestycji prowadzonych 
przez Gminę. I zawartość tych projektów nie była zatwierdzona merytorycznie przez Radę Gminy. 
Wójt stwierdził, że chciałby uniknąć praktyki, że Urząd uzyska projekt wraz z pozwoleniem 
na budowę, a podczas głosowań nad zabezpieczeniem środków finansowych Radni rozpoczną weryfikację projektu technicznego pod względem zgłoszonych przez nich uwag. Rada Gminy wyznacza kierunki i takie decyzje podejmuje. Budowa czy modernizacja drogi musi się odbywać zgodnie z rozporządzeniami i normami. Zawartość merytoryczna projektu należy nawet nie do organu wykonawczego, ale do projektanta i organów zatwierdzających np. geometrię drogi. Niestety, 
nie może być tak, że szerokość chodnika na pewno będzie wynosić tyle, ile zażyczył sobie Radny. 
Ta szerokość będzie wynosić tyle, ile zaproponuje projektant i zatwierdzi właściwy organ weryfikujący dokumentację techniczną. Nie powinno się tworzyć kolejnej instancji, która będzie ostatecznie weryfikować treść zatwierdzonej dokumentacji projektowej, gdyż jest to niebezpieczny kierunek.

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że rozpoczęła dyskusję od pytań na jakim etapie znajduje się projekt 
i czy przed zakończeniem opracowania projektu Radni będą mogli się z nim zapoznać 
i go przedyskutować. Według Radnej nie powinno się kontynuować projektu, który może nie uzyskać akceptacji Rady Gminy. Zdaniem Radnej J. Radziędy Wójt nie powinien sprowadzać do absurdu niekorzystnych dla siebie wypowiedzi Radnych i mieszkańców. Radna podkreśliła, że nie ma zamiaru decydować o konkretnej szerokości ścieżki rowerowej czy chodnika lub o dokładnej lokalizacji przejścia dla pieszych. Radni chcieliby rozmawiać z Wójtem i z Urzędem o projektach na takim etapie kiedy można jeszcze wnieść do nich jakiekolwiek zmiany, a nie wtedy gdy wszystko jest już ostatecznie uzgodnione i zatwierdzone. Radni wielokrotnie w rozmowach z Wójtem powtarzali, 
że nie akceptują budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Poziomkowej. Takie stanowisko zostało również przekazane podczas jednego ze spotkań z pracownikiem Urzędu Gminy, który zajmuje się tym projektem. Jeżeli, w tym projekcie pojawi się gigantyczne rondo, to zastanawiające będzie z czego takie postępowanie Wójta i Urzędu wynikało. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz podziękowała wszystkim osobom, które zaangażowały się w powstanie lodowiska na parkingu Urzędu Gminy, przede wszystkim Zarządowi Osiedla Suchy Las i Suchy Las – Wschód, OSP Zielątkowo oraz mieszkańcom, którzy pomagali m.in. 
przy rozciąganiu foli. Dużego zaangażowania wymagało także posprzątanie terenu. Niestety samo lodowisko się nie udało, ale pomysł był bardzo dobry, ponieważ wyzwolił duże pokłady integracji społecznej. Ponadto, Przewodnicząca Rady podziękowała spółce ZGK Suchy Las za pomoc 
w posprzątaniu po lodowisku. 

Ad. 24.  
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XXX sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 25 lutego 2021 r. o godz. 20:15.
W związku z sytuacją ogólnoświatowej pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzonym na terenie RP stanem epidemii obrady XXX sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 25 lutego 2021 r. zostały zorganizowane i odbyły się z zastosowaniem środków komunikacji na odległość [red]. 
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las

                                                                                                                            Anna Ankiewicz
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